
MINISTÉRIOPÚBLICO

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GRADUAÇÃO - DIREITO

RESULTADO DA 1ª FASE E DIVULGAÇÃO DA 2ª FASE - ENTREVISTA

EDITAL Nº 02/2024 — PASSO FUNDO

O 5ª PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE PASSO FUNDO,
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO o RESULTADO DA 1ª FASE — PROVA ESCRITA do presente Processo
Seletivo de Estagiários, para preenchimento de vaga para a 5ª Promotoria de Justiça Cível de
Passo Fundo, conforme O ANEXO I do presente edital.

II — DIVULGAR informações referentes à 2ª FASE - ENTREVISTA, a ser realizada com os
CANDIDATOS APROVADOS NA 1ª FASE, conforme ANEXO I deste edital, os quais ficam,
desde já, CONVOCADOS para comparecimento na data, local e horário abaixo determinado:

a) DATA DAS ENTREVISTAS: 18/03/2024, a partir das 16h;

b) LOCAL: SALA DE REUNIOES DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE PASSO
FUNDO, localizado na Rua Bororós, 89, Bairro Lucas Araújo, Passo Fundo.

O) HORÁRIO: conforme ANEXO II.

Passo Fundo, 13 de março de 2024.

It,
(I.

.. f/v //MÁRIQLIISIZGUADAGNIN,
5ª Promotor de Justiça da Pro oria de Justiça Cível de Passo Fundo,

Responsável eIO Processo Seletivo,

PUBLICADO EM 13/03/2024

Procedimento 00821.000.789/2024  –  Evento 0014  –  Página 2



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIOPUBLICO

ANEXO I

EDITAL Nº 02/2024 - 5ª PJ CÍVEL DE PASSO FUNDO

RESULTADO DA 1ª FASE

NOMES Insªíção (Pªgªs) Situação
NATALIA CESCON 19 66,5 HABILITADO — 2ª FASE
THOMAS CUNHA DAL PAZ 10 53 HABILITADO — 2ª FASE
RAFAEL MENDES SANTOS 20 se HABILITADO - 2ª FASE
GABRIELA BATISTELLAVICARI 16 52,5 HABILITADO - 2ª FASE
MARINA MARINHO BATAGLIN 17 52,5 HABILITADO — 2ª FASE
PEDRO HENRIQUE AVILAR PICON os 52,5 HABILITADO - 2ª FASE
MILENA HAUBERT DOS SANTOS 11 49 HABILITADO — 2ª FASE
RAQUEL MACHADO ROCHA 13 49 HABILITADO — 2ª FASE
GABRIEL LUCA GIBBON VAILATTI 14 49 HABILITADO — 2ª FASE
ISABELLE DE ALMEIDA 18 49 HABILITADO — 2ª FASE
ANTONIO RENATO PRUX MANFROI os 45,5 DESCLASSIFICADO
ALICE DE OLIVEIRA BRAGANHOLO 01 38,5 DESCLASSIFICADO
DANITZA ROSSETTO RUPOLO os 38,5 DESCLASSIFICADO
ANA CAROLINA MARQUES 15 38,5 DESCLASSIFICADO
NATALIA NINOFF TAUFER os 35 DESCLASSIFICADO

AN Exo II

EDITAL Nº 02/2024 - 5ª PJ CÍVEL DE PASSO FUNDO

DATA E HORÁRIO DA ENTREVISTA

NOME DATA HORÁRIO

".E-“ÁVILARPI
'

318/0312024, ;

Procedimento 00821.000.789/2024  –  Evento 0014  –  Página 3



ESTADO DO ajo GRANDE DO SUL
MINISTERIOPUBLICO

Procedimento 00821.000.789/2024  –  Evento 0014  –  Página 4


